ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ DƯƠNG HÒA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số: 18/KH-UBND                         Dương Hòa, ngày  03 tháng 5 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tham gia Lễ khai mạc Đại hội Thể dục Thể thao

thị xã Hương Thủy lần thứ IX, năm 2022

Căn cứ Kế hoạch số 91/KH-UBND ngày 04 tháng 11 năm 2020 của UBND thị

xã Hương Thủy về việc tổ chức Đại hội Thể dục thể thao các cấp lần thứ IX năm

2021 - 2022; kế hoạch số 75/KH-UBND ngày 04/4/2022 của UBND thị xã Hương

Thủy về việc tổ chức lễ khai mạc Đại hội TDTT thị xã lần thứ IX, năm 2022;

UBND xã Dương Hòa xây dựng kế hoạch tham gia Lễ khai mạc Đại hội TDTT

thị xã Hương Thuỷ lần thứ IX năm 2022 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Mục đích:

 - Chào mừng kỷ niệm 47 năm Ngày giải phóng hoàn toàn Miền Nam thống nhất

đất nước (30/4/1975 - 30/4/2022), 68 năm chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954 -

07/5/2022); chào mừng Festival Huế 2022; chào mừng Đại hội Thể thao Đông Nam Á

(SEA Games 31); kỷ niệm 132 năm ngày sinh của Chủ tịch Hồ Chí Minh và hướng

tới chào mừng Đại hội Thể dục Thể thao (TDTT) tỉnh Thừa Thiên Huế lần thứ IX,

năm 2022.

 - Là dịp để biểu dương lực lượng TDTT quần chúng của thị xã và đẩy mạnh

cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” do Uỷ ban

Thể dục Thể thao phát động, tạo nên bước phát triển của phong trào TDTT rộng khắp

trên địa bàn toàn thị xã.

2. Yêu cầu:

- Tập hợp đảm bảo số lượng, thành phần đầy đủ các tầng lớp quần chúng nhân

dân tham gia theo yêu cầu cấp trên.

- Đoàn tham gia Lễ khai mạc Đại hội TDTT lần thứ IX năm 2022 đảm bảo trang

phục lịch sự, nghiêm túc, đẹp mắt, an toàn và tiết kiệm.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, NỘI DUNG:

1. Thời gian:

- Duyệt nội dung: 07 giờ 00, ngày 13/5/2022: Phân công đ/c Nguyễn Văn Quốc,

đ/c Hoàng Tuấn và Nguyễn Thị Bích Thuận tham gia.

- Chính thức: 06 giờ 30, ngày 14/5/2022: Các lực lượng tham gia tập trung tại

UBND xã lúc 5 giờ 00 đến 5 giờ 15 để xuất phát; đối với các thành phần đi xe cá

nhân phải thông báo cho đơn vị, tổ chức triệu tập và tập trung tại sân bóng lúc 6 giờ

00 phút để ổn định đội hình.

2. Địa điểm: Tại sân vận động thị xã Hương Thủy.

3. Nội dung tham gia:

- Phần 1: Thực hiện đoàn diễu hành biểu dương lực lượng phần khai mạc

+  Số lượng: gồm 76 người theo thành phần triệu tập, đi theo đội hình 4 hàng và

lấy hàng ngang làm chuẩn; tay phải cầm cờ.

+ Trang phục: đối với nam mang quần âu sẩm màu, áo sơ mi trắng thắt ca vạt và

đội mũ lưỡi trai trắng; đối với nữ mang áo dài truyền thống và đội nón lá; đối với nữ

cơ quan và TYT mang đồng phục áo dài tím.

- Phần 2: Tham gia môn Kéo co (nam, nữ), nhảy bao bố (nam, nữ)

+ Lực lượng: Đảm bảo lực lượng tham gia các môn thi đấu gồm kéo co nữ 12

người; kéo co nam 12 người; bao bố nam 02 người; bao bố nữ 02 người.

+ Trang phục: Đảm bảo đồng phục thể thao cho các VĐV tham gia thi đấu

III. THÀNH LẬP ĐOÀN

1. Ông Huỳnh Tấn Phấn – PCT.UBND xã  Trưởng đoàn

2. Ông Nguyễn Văn Quốc – BT Đoàn xã  Phó đoàn

3. Ông Hoàng Tuấn – CB quản lý NVH-ĐTT  Phó đoàn

4. Ông Nguyễn Cửu Tuấn – CT Hội ND xã  Thành viên

5. Bà Lê Thị Bích Thuận – CT Hội PN xã  Thành viên

6. Ông Phan Thắng – CT Hội CCB xã    Thành viên

7. Bà Phan Thị Như Quỳnh – CB VHXH  Thành viên

8. Bà Phạm Thị Thúy Hằng – KTNS xã  Thành viên

9. Ông Lê Hải Quân – CB TP xã    Thành viên

10. Các ông bà BT chi bộ, trưởng thôn   Thành viên

IV. LỰC LƯỢNG THAM GIA: 76 người ( 27 nữ và 49 nam)

- Cán bộ cơ quan Đảng, HĐND, UBND, UBMT xã: 20 người ( 7 nữ

- Trạm y tế xã: 04 người (02 nam, 02 nữ)

- Hội LHPN xã: 12 người (12 nữ, lực lượng kéo co và nhảy bao bố nữ)

- Hội Nông dân xã: 10 người ( 10 nam, lực lượng kéo co nam)

- Đoàn TNCS Hồ Chí Minh xã: 10 người ( 05 nam, 05 nữ bao gồm 02 người kéo

co nam và 02 bao bố nam)

- Hội Cựu chiến binh xã: 10 người ( 10 nam)

- Bí thư chi bộ thôn, Trưởng ban CTMT thôn: 10 người ( 1 nữ, 9 nam)

V. KINH PHÍ: Có kế hoạch riêng kèm theo

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

- Ông Huỳnh Tấn Phấn – PCT.UBND xã: Trưởng ban tổ chức Đại hội TDTT xã

và tham gia Đại hội thị xã làm Trưởng đoàn, chịu trách nhiệm trong công tác tham

mưu cho Đảng ủy, UBND xã thành lập đội hình tham dự lễ Khai mạc và các môn thi

đấu tại Đại hội TDTT xã lần thứ IX, năm 2022.

- Ông Nguyễn Văn Quốc và ông Hoàng Tuấn: chịu trách nhiệm chuẩn bị 80 lá

cờ giấy cầm tay, thuê xe ô tô đoàn đi, phối hợp với hội Nông dân, Hội Phụ nữ, Đoàn

Thanh niên thành lập lực lượng diễu hành trong lễ khai mạc và lực lượng vận động

viên tham gia môn kéo co và nhảy bao bố sau Lễ khai mạc ( lập danh sách lực lượng

diễu hành và tham gia các môn thi đấu). Chuẩn bị trang phục thi đấu cho các vận

động viên theo kế hoạch. Tổ chức lực lượng vận động viên tham gia thi đấu.

- Bà Lê Thị Bích Thuận và bà Phan Thị Như Quỳnh: Mua nón, mũ cho đoàn đi

tham dự Lễ theo thành phần; chuẩn bị thức ăn sáng, nước uống và phát kinh phí hỗ trợ

cho lực lượng tham gia; Nắm danh sách lực lượng kéo co nữ và nhảy bao bố nữ để

vận động tham gia đảm bảo; chịu trách nhiệm vận động chị em khối cơ quan tham gia

diễu hành mang đồng phục áo dài tím.

- Ông Nguyễn Cửu Tuấn, Phan Thắng, Lê Hải Quân: Chịu trách nhiệm kiểm tra,

sắp xếp đội hình tham gia biểu dương lực lượng; lập danh sách và vận động đảm bảo

lực lượng tham gia khai mạc Đại hội theo kế hoạch phân bổ.

- Bà Phạm Thị Thúy Hằng: Tham mưu kinh phí tham dự Lễ, phối hợp lập chứng

từ quyết toán sau khi hoàn thành Lễ; lập danh sách lực lượng tham gia, phát kinh phí

đại hội.

- Các ông/bà trưởng thôn, trưởng BCTMT các thôn: tham gia đầy đủ trong Lễ

khai mạc, phối hợp với các đoàn thể vận động lực lượng tham gia diễu hành biểu

dương lực lượng và thi đấu các môn hiện cư trú tại thôn.

Lưu ý:  Các ngành, đơn vị, đoàn thể lập danh sách lực lượng tham gia gửi UBND

xã chậm nhất ngày 10/5/2022 để theo dõi. Khi lập danh sách, yêu cầu các thành phần

được triệu tập tập tham gia đăng ký phương tiện di chuyển ( ô tô do xã thuê hoặc

phương tiện cá nhân) để BTC chủ động bố trí sắp xếp.

Trên đây là kế hoạch tham gia Lễ khai mạc Đại hội TDTT thị xã Hương Thuỷ

lần thứ IX -  năm 2022, UBND xã yêu cầu các cơ quan, đơn vị, cá nhân được phân

công liên quan tích cực huy động lực lượng tham gia Lễ khai mạc Đại hội TDTT thị

xã thành công tốt đẹp./.

Nơi nhận:
- BTV Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- UBND xã;

- UBMTTQVN xã;

- Các ngành, đoàn thể xã;

- Chủ tịch và PCT UBND xã;

- Lưu.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Tấn Phấn

		2022-05-06T11:12:55+0700